
v - '

14 V-- POKROK ZÁPADU --4-

— K ( Mirdr stio lo
IMU) so saitiisfí h Vntnmttrn itubri il4rtf

tiíníh-- t f jbořti ? fířffi!

dřhjřt t řn#fí nni-- m btilrl h

- K-n- r '' f ku k ur4'll
ňř ř' ň ikj t ) }h if t M

affiU j ' jfí"píNÍ#fil j k! I

Nik rnř4('ft'f Henry BJ HoÍ

ri jrM 'i Mm? í t 9 I

Kdykoliv potká ti řlod ♦jrmkřitfrn Mob phiMm
1

'
ynykn m o Wsním k lt J' n U Mhm ytVmun

nb opi ttií trpíu h ř4inotf Mtf #" sm fJ

Perry Davis' Pain-Kill- er i
n#pkvtl km áiey

- "íNsnt pří tlu aSy
po tnc Knits Uliof
oblrf#t dv ráobná

i fiOr Mriřf tt 1'Urnfkft I

a řiřji ji yh " "J"
iiiiftvl it t ř í i

fbřholnlkři

í

Tne (jlory cf ()ur C"intry m i Pich oř n [buk

People's History of tlie

United States
hc nriHlinf Sfory if Otir fmintry ani 1'crftc

f v "

m
ts-i- t rút

ťUnimg of Stithmrmt by tlif Mhu Hi-- e i

Cruwth ul thf AmrtUan Cuťmii
War ihc HrviluUutt rtbíihmttit ot the ťntutt

lrehpmrnl ví thr Ctrtl JS'jfllí
H ř tT fftf 1'rnmttton ot ihe Vmon tANO JíCCENT fVtSTS IM

The History ořihc fcpublicl

IÍi5torical lilustratlonst

I Vrříiil fílfff plíj v ltsk tíf
i Vktf vy(o'ij lil a Jolilol iifřii'i
k'n hitsfi h sob npnnll imobl
abf n Mtifuni Jj p)4dl 4hw'i

jdni l j o ifoftku 4rrt intmMtf

ki i ti!ivsn( dl To ! fislďib

pnn kon rikrvi kfsříí do

Mariin t pfj a k HMlI #1

t fist řmt tt htl ] lft'i 'í j i

kiřjr shit lil f rit kfi'#j)
eíift íiliritji byl Mirtin tlrn na

tanj-- i af p ptřifn tyřt!sn(
prnpitn a it-n- l k'n lihl-r-

ř(--

— V pdi --
jníffi sn A friikrtovi

n t# řttru k t pft iWÍMrii t ýWhii
Jr"n K C nil(eřm ktýl jak

ířtámn l# ipřoftevířpnf éiř I !í

tth rotkíh co přifaří
tiltél tytuntvihUhti puklilníka

fi)kho oblttován jt s po ske-!- !

Vřt h' s ve }(?( fttfcíhii
ft ifirna ((bhajobon řttmslé pře

kt ipstíí j rídifiíHifm I lá lné a

de í prejte luno ne tm I v

t o lpilidne míť toho podán
bu l# návrh ti úplná odmrtf n( la

lehy an prý tium niktrrsk d ká-

ráno nebylo ] by t byl ííoulter

ftbc jkf ho zpřrtveřeii! ďpnlil
— NsjbUvníjíím sfldkern prulí
C?mtirr míl býti by a ý pikUd-Kií- k

líulhi leč očekávání ono bylo
sklaináiio hn-- I při vtciijienl jeho
n stolíd svédkft kdj prohlásil I a

návodu právnho zástupce svého od

mílné zodpovídání jakýchkoliv otá

z k jichl by pak proti nému samé-

mu použito býti mohlo Jediné co

ní ho dostáno bylo že Coulter mé

právo )uaázky na bmky vyxtavo-vat- i

a polepiovati jakož i peníze

vyzdvihovali a Že on sám vůbec nikdy
knřb neprohlížel nýbrž ve v sem

Coulterovi volnou ruku nechával

Otázky zástupcem Coultera mu kla
dené smiřovaly vesmřs k tomu aby
ukázáno bylo Že bojí se je zodpoví
dat! výhradně jen proto an peníze
Coul térem vyzdvižené jemu ode- -

vzdány byly a doznáním tím že jen
vlastní zpronevřření své jen by

zvýžil

— Ve čtvrtek kolem 8 hodiny
večerní strhla e na 12 a Dodge ul

Šarvátka v kteréž černoch Waher
Wilson takto posluha v budově
New York Life za "šajbu" karbaní
kovi Slomp (íarthoi sloužil Oba

dva pohádali se k vĎli přátelskému
--
geimiiu Kieryz ooa sebra i a v

nfraŽ Wilson obrán byl a konečné
došlo to tak daleko Že Garth revol-

ver vytáhnul a všech pét ran po

soupeH svém vypálil Na ětéstí
není právé tím nejlepíím střelcem a

tak čtyiy kule cíle svého se minuly
a pouze poslední prchajícího černo

cha na hlavě zasáhla a kfiži poněkud
mu rozbrázdila Girlh prchnul do
Council Bluffs kd!Ž v sobotu dupa
den zpít do mé sta přivtden a oud

cem Gordonem pro střelbu a ůmy
děni zabití krajskému soudu pod
zárukou 12500 odkázán byl

— Sám do pasti vlezl ve čtvrtek
večer starý Mexikán Charles John-

son Týž dostavil se pozdé večer

na stanici' policejní se žádostí aby
mu tam nocleh poskytnut byl a to ae

rozumí že žádostí jeho bylo vyhoví-n- o

Jelikož vlak pravidlem jest že

každý takovýto noclehář prohlídce

podrobili se muf aby snad véznfim

nedovolené véct nepropasoval byl í

on dokladné prohledán a tu nalezena
u néh" celá halla cenných klenotft

o nichž udati nemohl kterak k nim

přišel a proto vsazen za mříže jakož-

to osoba podezřelá

— Hostinský Dick Burdish zná-

má to osobnost v třetí wardé jest

již zase v trublu ' Ve čtvrtek vzne

sena totiž proti nřmu obžaloba pro

vydržování nepořádné a neřetné
mftnosti jakol í pro přestoupení
zákona zavření hostinců o 12 hod

noční nařizujícího Policie tvrdí
!- - v tn'lno'í Jbo n kolik párkft

ř

I U— T

pi-í- i iiíf vpis
!# i! li iř l'iíifli '!

% fM ? ř í ř I r r4f!i
!! ttktful]-- fitjkí fit j tti
'h ' i llf trf f! tí Hítifřh

1 fcf r f fis'!! 'i jil fi tlňiri

j
ř ti tnífíHul X f'fi ffti

#f n iMIfi { ť I !' pfVkft
f I yl % t i f tU divi f fcf

1 14 i" - i "ík'l t t 'i M

i#ttif jii i ♦ mř V

i k i)i # j i if ! ifM j
rVd

f s 1)1 m ylrM'Utti
i

}#' r j ííi m i " 'i l i

jl 4r li'' í!VÍii byl
i j l o i í t )iíf iiíi dj

bii' (i ? n-
i1

áiJky # pfn
f ní k' J

"

Vt jr- rh f li
tj

' %'t l 1 Jf

ř i B S!!J hík i řif'iíí it fcHJ po
k v tnti f ' ffi n iřnýtii byl fff

r rt i ! l! !'it jš{A V Bi4mit!i do

t 1 1 tuho I ti rrlíof jikmi!#

o'tk iti' tjii t)ka'l li) ft lft íjtfo
iictiřfii& jfm

řá-itk- t li!MÍmí kryla

I ř ítiri milieu!) otiii4íli tnu#ejj

Ž'j lIuHn k'Ht: 'iii' latini lij I
jHí

raily niólk Hlánn byl jakol i

ra lníuiu Keisnardoví kt-rý- l fjřohlá
lil h f fříitíra z3 ilúnf raly (o]i
dotaz roc návlaJnítil m(itkýrn
povicoot jeho íanmlbáv&na jct a

proó Bol in dávno jií istcen nebyl

— V sobota vťóT odbýván byl
kaukun ri jtublikinských p&nft rad-

ních za úňfclew porady o tom kdo

na uprúzdocbá Jvc místa radních

prvé wardy odporučen být i má Kati

kusu eúcastnilo se 13 Umů a fialo

to ukázalo ne lýti opt-tn-
ě neíťaat-nýronfe- lcr

rokování Židního výsled-
ku nemělo Jednání zahájeno zprá-

vou výboru Je bankéř Herman

Koimtze ani gen Mandtrgon míito
radního za žádných okolností ne-

přijmou načež k uvažování nároků

jednotlivých uchá?ecft přikročeno
KaakuHU přednesena jména I S

IlaMcalla Ernest Sluhta II D Jor
dana II li Patricka It K Paxtona
a Tony IJacka a hlasováno o nich

jedecapadesátkráte žádný z nich

však více než 5 bla6 neobdržel
Jelikož patrným bylo že dalíf roko

vání bylo by marným uznán konečně

za nejmoudřeji! návrh aby vybrání
obou radních ponecháno bylo obca-nfit- n

prvé wardy kteří by v jakini
primární volbfi o kandidátech rozho-

dovali naóež by pak jíidnoduře zvo-len- í

radou mťctíkou schváleni byli

— oouuce oeuu není ipoKojen

přiděleným mu odborem právním a

rád by dostal zae odbor kriminální

i něhož ve schůzi tioudcfl vystrnaděn
byl Toho docíliti chce peticemi na

něž přátele jeho podpisy uhání a

jimiž Kcudce kriminálního noudu
Baker vyzýván jent aby místo itč
m Scottem vj mínil řscott prý ni

práci kriminálního aouJu zamiloval a
rád by proto při staré Jánce své
z&Htal a mimo toho uvádí ne jt-Si-

jedna příčina nad jiné závažná
Jakožto soudce odbora právního
musí soudce Scott zanedali v ttoudní
síní kteráž v budově "Bee" se na-

lézá a lo přec na něm prý žádáno

být i nemůže aby vřiíinu jasu svého

i úhlavním nepřítelem svým Iíoe-waíere-
m

pod jednou střechou trávid

Naproti tomu zase soudce Baker

pražádné chuti nemá žádoti té vy
hovřti i tvrdí že soudcové dobře
viděli co delajf když Scotta ze I

udu kriminálního vynrnadili

ifirťifOi byli ttnyhh i'řti'!nl
(lilrsH n (! ytrtn t f )lrřr
fíířtifnrtrt i řiiř'rJMtí Mhm C

Jď f I4V b i f

— Z fs A ftí f ffidit fif ! kf K

V íiíf řV í It ufi íifiřp 4 l#-- r

tnlťn t h htíňú hi !# řní ftl
fom y- -í riito'i '(!iřl Íí1ir líní
ht l§ áftriřt }7# pki lni l ftj
i íí Lj tini v ti řti

— Vřtínf f(ikj #tii!rií

jK"rnJ kif'l jíl h! ibky

stop 4oj41í rni'l' lif tí f

l't(i 1 1 ! ♦ t lni l é f'iit tm

Jm n trs f t A i"oti iípr(tl V

hlfM tá h{ ti(j 0 hiliku
gřUflitíl JJI rořlllfl flf pfiilřllo
a tk !t hni doit Iftj přái fnř
ititi j"f

— My Alii"ř-- bydlírf na 10

livrfípuřt Ul l I V iwili t(l

o Ipolr In I yn UtÍtp
h kdf)'-t- i

Přivdiftm k nl Mkít 'fii
U trpí bolotřul v Mní (dililíním
t'íe ltká(!o Je ťif kolik Iříkýf h

ran ineni jí byh kým vtk a zt

jskýťh (íkolnowtí zdráhala u lati

'iďif pomM'í l'kařkf! stav jjl
rythlc m ť % k vetem ducha

yputila Záhadné úmrtí toto o

káláno policii k vyíctřmi
— V sobotu udíblo t níkoiik

páni kiukn ohníček pod ino-te- m

dráhy Burlingtonské přes li uli'i
vedoucím a to tak Šikovné že roxdé

láa ohn právé u dřevřného pilíře
následkem čehož když s pozorováno

to bylo Jeden z trámců téhož jíž pře
hofelýru byl Zřízencům železničním

podařilo s dopadnout! pouze jedno
ho z kluka totiž DeMotte-- a od

néhož pak zvfdřna jména dvou jeho

společníku Fr Nelsona a krajánky
E a F !Swcbody na 30 a Walnut

bydlících Na oba vydán byl za

tykač

V pátek vyvoláno v policejním
soudé předbéžnó přelíčení 8 Jens M

Ilermansonem kterýž jak známo

ze zabiti roiaxa jana starostky
porotou koronerovou obžalován jest
leé jelikož zástupce téhož k pro

jednávánf případu připraven dosud

nebyl odloženo na středu

V soudě spolkovém odvolána

byla v pátek obžaloba pro vraždu

na ftpeuora ooanuna indiána
krnene Omaha vznesená a propuSté

ní jeho nařízeno Svobodé ale dlou

jo se netéřil neboť zatčen byl zno

va pro tentýž zločin a znovu soudu

spolkovému odkázán Odvolání ob

žaloby prvé bylo nutným následkem

chyby v téže uéinéné —neuvedenof

totiž že obžalovaný jet Indiánem a

že tudíž v případu tom Spojené Státy

právomocnoft mají

— Komik S Colnera na 49té a

Času ul bydlícího poctén byl jak v

pátek policii oznámeno neznámou

návStévou a 23 slepiček ma ukra--
deuo

— Devítiletý Sara Morowitz po-vol-

v pátek před policejního Boud-

ce Gordona na obžalobu s nepolepši-telnost- i

vlastním otcem proti oěrnu

vzneAenou Soudce odložil na žádost

otcovu přelíčení na mžíc a prohlá-

sil Že polepM li se do té doby žalo

bu vyhodí ne-- li tož že do polepSo-vn- y

jej pošle
— Paní Iloffmanová ženština to

míkkého srdce na 23té a Curaing
oL bydlíc' vyňla i ? pátek s po-

dobné lebkou slečinkou Maud Tay-lorov- ou

na flám při čemž tu a tam

na néjakou ta skleničku si zaAly Při

poslední zastávce slečinka nepozo-

rovaně se vytratila a a ní zároveft

zmizela t kapy paničky penčženka

12350 obsahující Krádež byla po

lirii oznámena a diouhoprstá slečinka

záhy t mtLmA se ctia

# m # tw ! tmm+Ů

(I

4

1

Toto veiké a znamenité dílo Dijiny Spojených Států v řeči anglicré f
nejnovéjší práce znamenitého déjepisce John Clark Hidpatba prodává se I

v krámské cené 375 však my uzavřeli tak výhodnou smlouvu h vydava- -
teli že mflžeme je poskytnouti co prémii k Pokroku Západu za doplatek f
íiuu v nasi pisarne aneo za aopiatek f'i 00 zašleme je zásilkou vyplace-
nou Znamenité dílo 600 stran velkého formátu 800 vyobrazení

Každý z našich odbératelfi má dítky anglicky čtoucí a zpásobí jím f

' nuja xuupail iuiu BIU-I- J" a UVHIUU CCIIU IU3JICI UIIU
za tak nepatrnou výlohu totiž za doplatek $2 00 i se zásylkou

Adresujte: POKROK ZÁPAI)U
OMAHA NEBKASKA

počtem pomocníka nikterak vykouati

možným není

— Černoch Nelson Allen mél ve

čtvrtek k večeru nehoráznou chuť
na ústřice a nemoha této odolati

popadnul před obchodem A E

Marshe na sev KS ulici stojící džber
A lluf řírpmt A ilfil áiia a nimi n %ÍA

Pronásledujícímu jej prodává '

šťastné uniknul za nedlouho byl i t ř

ještě po 2 hodině orgie své slavilo a

to není prý výjimkou nýbrž pravi
dlem
— Antonio Baleno vyzvednul ei

ve čtvrtek zatykač na Tony Allegro
to a Bonifáce Mecuse dva syny slun
né Itálie a ice obvinil je z vydržo
vání berný na 10 a Dodge ul Do

brlohu tohoto vlákán byl prý ve

středu Balerifiv syn a tam obehrán o

50 jež otci náležely a když peníze

ty majitelově herny vrátili jemu
nechtí li dal je tento jednoduše se--

brati
—- Nový komptroler méstský

Wentberg kterýž jak známo v min

schůzi rady městské o povolení dvou

dalších písařů požádal kterážto žá

dost však odmršténa byla nedal so

odmrštěním žádosti této odstrašit! a

jroblánil že požádá o to znova a že

iokáže rad Že povolení dalších

dvou pomocníka jest nezbytnou nut-

ností Odstoupivší komptroler Olsen

zanechal prý knihy v značném nepo-

řádku výroční zprávu ba ani výkaz
za mísíc prosinec v6řeo ani nevyho-tov- il

mimo čehož dle nové ordinan-

ce musí komptroler duplikáty všech

stvrzenek a poukázek úřadovnou po-

kladníka vydaných vytabovati %

každodenné knihy téhož úřadníka

porovnávití a to vie prý s n)rřjším

iiuiiuuu tuuujia vypmran a zaiceu

právé v okamžiku kdy ye soolečno- - f
stí nékolika kamarádu umřice uoly- -

van pocai
— Iy)u CasHiday známý to dloa l

h6prfák kterýž policii naši víceř
"trublu? pftsobf než kterýkoliv jiný
občánek zdejší doctal se ve čtvrtek'
zase jednou za mříže a eice na obvi- -

néní že 29 pronince H May-o- vi

krásný zimník klokouk a rukavice' i

ukradnul May dotyčného večera

byl návštévou u svého dévcete v ř í

422 sev 40 ul a když po rozloučení
se v předufui zimník obléci m chtélj
shledal Že neznámým dobrodincem-tent-

i s kloboukem a rukavicemi
ukraden mu byl Zavedeným vyse- - 1

třováním zjištěno Že véri ly ukrade ' i
"j vaffiuay-e-

m a proto takó ja" v

prprvé na ulici se ukázni sebrán '

— PřHoláeejte tvým přátelům'
Hospoda'-d- o Cech poure 1125 I


